
آگهی مزايده عمومی مرحله سوم 
شــهرداري بندرماهشــهر به اســتناد موافقت نامه شماره 2731/ش مورخ 97/12/12 شــوراي اسلامي شهر در نظردارد کشتارگاه دام و تاسیسات آن را 

به نحو اجاره به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. 
1 – قیمت پایه اجاره بهاء ماهیانه 580.000.000 ریال و اجاره بهاء سالیانه 6.960.000.000 ریال می باشد.

 2 - اســناد مزایده در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت به نشــانی Setadiran.ir از مورخ 1403/11/10 تا ســاعت 18 مــورخ 1403/11/18 ارائه 
می گردد. بارگذاری پاکت ها در سامانه مذکور تا ساعت 8 مورخ 1403/11/29 و بازگشایی مورخ 1403/11/30 ساعت 12 می باشد.

3 - پیشنهاددهندگان می بایست جهت تضمین شرکت در مزایده 5% مبلغ اولیه )348.000.000( ریال ، را به یکی از دو طریق زیر ارائه نمایند:
الف- فیش واریز مبلغ به حساب سیبا 0105294167003 شهرداری بندرماهشهر نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندرماهشهر.

ب- ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری بندرماهشهر و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
4 - شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

5 - قیمت پیشنهادی زیر قیمت پایه مردود است.
6 - متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن 16 - 52339114-061  تماس حاصل نمایند.

شهــــرداری
 بندر ماهشهـــــر

مجاهد نظارات/ شهردار بندر ماهشهر   شناسه 1874831  م الف 1 

سینمــا گـزارش ویـژه

نگاهی به انتشار لیست نهایی نامزدهای اسکار 2025؛  

اسکار آتش و حاشیه
گزارش  »جملــه«  از عبور قيمت سیب زمینی از مرز ۶۰ هزار تومان؛  

هنرِ بدل کردن سیب زمینی به کالای لوکس 
فســتیوال ســینمایی اســکار ۲۰۲۵، نامزد های نهایی دریافــت جایزه خود را 
اعلام کرد. این جایزه همچون دوره های گذشته خود، سایه سنگین حواشی 
و اخبــار متعــددی را بر ســر خود احســاس می کند. به نوعــی می توان گفت 
کــه ســال جاری از ایــن حیث پربارتر نیز هســت و دلیل عمــده آن هم وقوع 

طبــع  بــه  و  آمریــکا،  گســترده  آتش ســوزی های 
آن ســوختن هالیــوود و درگیــر شــدن هنرمندان 
و ســینماگران بــود. در ادامــه بــه مهمتریــن این 
جشــنواره  ایــن  در  کشــورمان  ســهم  و  حواشــی 

سینمایی می پردازیم.
آنــورا )Anora(، بروتالیســت )Brutalist(، یــک 
 ،)A Complete Unknown( کامــل  ناشــناخته 
مجمع کاردینال ها )Conclave(، تلماسه: بخش 
 Emilia( پــرز  )Dune: Part Two(،  امیلیــا  دوم 
 ،)I’m Still Here( هنــوز اینجــا هســتم ،)Pérez
پسران نیکل )Nickel Boys(، شرور )Wicked( و 
مــاده )The Substance(، ده فیلم نهایی رقابت 

اسکار هستند.
از کشــور ما، یــک پویانمایی به رقابت هــا راه پیدا 
کــرده کــه اگــر افتخارآفریــن باشــد، یــک اتفــاق 
بی بدیــل در عرصــه انیمیشــن ایــران بــه وقــوع 
 In the Shadow( »پیوسته است. »در سایه ســرو
of the Cypress( انیمیشــن کوتــاه بــه کارگردانی 
مشترک »شیرین سوهانی« و »حسین ملایمی« 

محصول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســت. »در ســایه ســرو« 
در نــود و هفتمیــن دوره جوایــز اســکار در ســال ۲۰۲۵ نامزد اســکار بهترین 

انیمیشن کوتاه شد.
انتشــار لیســت نهایــی، گمانه زنی هــای مختلفــی  از  پــس  مثــل همیشــه 

درخصــوص غایبــان بــزرگ و شگفتی ســاز های جشــنواره مطرح اســت که 
بــه دلیل تعدد و گســتردگی، مجــال پرداختن به تمام آن ها نیســت. اما در 
مهم ترین حاشیده، به نوعی می توان گفت که پای سیاست به این جشنواره 
سینمایی باز شد و یک اثر فلسطینی که تا لحظه آخر جزء نامزد های نهایی 
بود، با دخالت رژیم صهیونیستی از رقابت ها کنار رفت. وب سایت سینمایی 
ددلاین ســه روز پس از آنکه لیســت نامزد های اســکار ۲۰۲۵ نهایی شــد، در 
گزارشــی فاش کرد، ســازمان »مســیحیان متحد 
بــرای اســرائیل« )CUFI( کــه بزرگ تریــن لابــی 
حامــی رژیــم صهیونیســتی در آمریکا محســوب 
می شــود، با ارســال ایمیل هایی بــه رأی دهندگان 
آکادمــی اســکار از فیلــم »از کانون فاجعــه«، اثر 
فلسطینی رقابت اسکار به عنوان یک »تبلیغات 

پوپولیستی« یاد کرده است.
جدی تریــن تأثیــری کــه وقــوع آتش ســوزی های 
گســترده آمریکا بر روند برگزاری اسکار گذاشت، 

به تعویق افتادن رای گیری آن بود.
آتش ســوزی گســترده لس آنجلس موجب شــد 
رای گیری برای نزدیک بــه ۱۰ هزار عضو آکادمی 
که ۸ ژانویه آغاز شــد و قرار بود ۱۲ ژانویه به پایان 

برسد، تا ۱۴ ژانویه تمدید شود.
حضــور  اگرچــه  کــه  گفــت  می تــوان  درنهایــت 
انیمیشــن کوتاه ایرانی در متن رقابت های اسکار 
اتفــاق مهمی اســت و در تاریخ حضــور ایران در 
اســکار بی نظیــر اســت، بــا این حال آنچــه نتیجه 
امــروز نشــان می دهــد به خوبی گویای آن اســت 
کــه اگر در روند انتخاب فیلم بــرای رقابت ها نگاه حرفه ای تر و اصولی تریب 
داشته باشیم و به جای لجبازی صنفی و نگاه سلیقه ای، به فکر کسب افتخار 
در عرصه بین المللی باشیم، در زمینه آثار سینمایی هم می توانیم همچون 

دوره های گذشته حضور پربار و درخشانی داشته باشیم.

روزهــای اخیــر افزایــش بی رویه قیمت ســیب زمینی به بیــش از ۶۰۰ هــزار ریال 
کــه غــذای غالــب مردم پــس از نان را تشــکیل می دهد، مشــکلاتی بــرای خرید 
 ایــن محصــول مــورد اســتفاده عمــوم کــه پایــه بســیاری از غذاهاســت، بوجــود

آورده است.
این در حالی اســت که مســئولان ســازمان جهاد کشــاورزی همدان طی روزهای 
گذشــته از این اســتان به عنوان قطب تولید ســیب زمینی و بارانداز آن یاد کرده و 
تاکید کردند که بخش قابل توجهی از سیب زمینی کشور با وجود مشکلات کم آبی 

در همدان تولید و تامین و به شهرهای دیگر کشور ارسال می شود.
ونســان ونگــوگ نقــاش زبردســت هلنــدی تابلــوی مشــهوری تحــت عنــوان  
"ســیب زمینی خورها" دارد کــه یکی از نمادهای مشــهور فقر درتاریخ هنر اســت. 
تابلــوی بیــان کننــده  این حقیقت تلخ اســت  که ســیب زمینی غذای فقراســت و 

حداقل توان  آن ها برای  زنده  ماندن است.
بــا عنایت به عبــور قیمت ســیب زمینی از کیلویی ۶۰ هزار تومان معلوم نیســت 
چطور می شــود حدود ۸۰ میلیون ایرانی را در این تابلوی نقاشــی جا داد. بعد از 
کوتاه شدن دست مردم از گوشت قرمز و سفید، حالا سیب زمینی هم درحال بدل 
شدن به کالای لوکس است و بیم آن می رود که به زودی نان هم از سفره ها حذف 
شود و مثل سفره های نوستالژیک دهه شصت که عکس کباب و مرغ و نان را بر آن 
چاپ می کردند، مردم به جای تناول غذا به تماشــای تصاویر آن بنشینند.رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی استان همدان چندی پیش با بیان اینکه سالانه بیش از 
۹۵۰ هزار تن سیب زمینی در این استان تولید می شود، گفت: در حال حاضر ۴۸۶ 

هزار تن سیب زمینی در انبارها و سردخانه های استان ذخیره سازی شده است.
رضــا بهراملــو با اشــاره بــه اینکه همــدان قطــب تولیــد محصول ســیب زمینی 
اســت،اعلام کرده بود: امســال ۲۰ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی استان به کشت 
ســیب زمینی اختصاص داشت و متوسط برداشــت محصول از مزارع ۴۲ تن در 
هر هکتار اســت.وی با بیان اینکه اســتان همدان در منطقه غرب کشور بیشترین 
سردخانه را دارد، افزود: علاوه بر تولید استان، سیب زمینی تولیدی سایر استان ها 

در سردخانه های استان ذخیره می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی همچنین در گفت وگویی علت گرانی سیب زمینی 
را بــه مســاله صــادرات آن مرتبــط کرده بــود و اظهار امیــدواری کرده بــود که این 
مشکل حل شود.همچنین افشار خانجانی معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی همدان نیز چند روز قبل گفت: همدان رتبه اول تولید سیب زمینی کشور 

را دارد و بارانداز این محصول در کشور محسوب می شود.
بــا وجود اظهارات مســئولان جهاد کشــاورزی اســتان همدان مبنی بــر اینکه این 
اســتان قطب تولید اســت و اینکه صدها هزار تن ســیب زمینی در انبارها ذخیره 
سازی شده است اما این روزها با کاهش این محصول در بازار و افزایش قیمت آن 
مواجه هستیم.این مساله به خصوص موجب سوءاستفاده دلالان از این وضعیت 
و گرانی این محصول مورد اســتفاده عموم مردم بخصوص اقشار ضعیف شده 
است که ضرورت اقدام جدی مسوولان را در این زمینه طلب می کند. اردیبهشت 
ماه امسال جمعی از واسطه ها و صادرکنندگان سیب زمینی در اعتراض به قیمت 
پایین این محصول و عدم صادرات آن در برابر جهاد کشاورزی تجمع کرده بودند 
و خواســتار همراهی دولت در فروش ســیب زمینی های انباری و صادرات آن به 

دیگر کشورها شده بودند.
این در حالی اســت که همیــن افراد اکنون اقدام به انبارکردن ســیب زمینی های 

مورد نیاز مردم کرده و با وجود اعلام جهاد کشاورزی مبنی بر ذخیره سازی صدها 
هزار تن از این محصول و افزایش قیمت مایحتاج خوراکی جامعه از عرضه آنها 
در ســطح بازار خودداری می کنند. رئیس انجمن ملی ســیب زمینی ایران نیز در 
باره علت افزایش بی رویه قیمت این محصول گفت: مشکل افزایش قیمت به ۲ 
سال قبل بر می گردد که برخی تلاش کردند قیمت این محصول را در پایین ترین 
سطح نگهداری کنند و به همین علت تولید کننده سیب زمینی ۲ سال است که 
ضرر می دهد. خسرو طالبی افزود: با توجه به اینکه سال قبل سیب زمینی کیلویی 
۳۰ تا ۵۰ هزار ریال خرید و فروش می شــد، کشــاورز با ضرر مواجه شــد و سرمایه 
و انگیزه خود را از دســت داد.وی با بیان اینکه ۴۰ ســال اســت که در کار کشــاورزی 
فعالیت می کند، تاکید کرد: در نرخ گذاری قمیت ســیب زمینی هم باید مراقب 
بود که مصرف کننده ضرر نکند و قیمت بیش از حد بالا نرود و هم اینکه با قیمت 
بیش از حد پایین کشــاورز دچار خسارت نشود. رئیس انجمن ملی سیب زمینی 
ایران یادآور شــد: ســال قبل طرحی را به جهاد کشــاورزی مبنی بر ذخیره ســازی 
احتیاطی این محصول اســتراتژیک دادیم که متاســفانه به آن توجهی نشــد.وی 
تاکید کرد: از آنجا که در مهر و آبان امکان خرید سیب زمینی به نرخ ۹۰ تا ۱۰۰ هزار 
ریال فراهم بود باید این محصول ذخیره سازی می شد و اکنون کیلویی ۲۰۰ هزار 
تــا ۲۵۰ هــزار ریال به بازار عرضه می شــد تا در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.
طالبــی با بیان اینکه ســال قبل که ســیب زمینی را به میــزان ۸۰۰ هزار تن ذخیره 
کرده بودند، کشاورز و واسطه ها دچار ضرر شدند و امروز قصد دارند بخشی از آن 
را جبران کند.وی همچنین بارش بی موقع در جیرفت را موجب بروز مشــکلاتی 
برای برداشــت ســیب زمینی کــرده و از طرفی عــده ای در فضای مجــازی از این 
مســاله سوء اســتفاده کردند و تلاش کردند که این محصول در بازار عرضه نشود 
تــا به قیمت های بالاتر فروش رود. در همین راســتا، رئیس اتحادیه بارفروشــان 
در گفت وگویی با ایســنا توضیح داد که مشــکل گرانی سیب زمینی از سال گذشته 
آغاز شده است. به گفته او، در سال گذشته تولید سیب زمینی به ۵ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن رسید، اما قیمت پایین آن موجب ضرر کشاورزان شد و در نتیجه در سال 
جاری تولید کاهش یافت و به ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید، که به معنای کسری 
۷۰۰ هــزار تنــی در تولید این محصول اســت.او همچنین اشــاره کــرد که مصرف 
سالانه سیب زمینی در ایران به طور میانگین ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن است و با در 
نظر گرفتن نیاز به بذر، صادرات و نیاز صنایع تبدیلی، مجموع نیاز کشور به حدود 
۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می رسد. اما تولید سال جاری تنها ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تن بوده است که نشان دهنده کمبود ۹۰۰ هزار تنی در بازار است.
در پایــان، رئیــس اتحادیــه بارفروشــان اعــلام کــرد کــه بــا آغــاز برداشــت دوم 
ســیب زمینی از جیرفــت در اوایــل اســفندماه، بــازار بــه ثبــات خواهــد رســید. او 
همچنین بر لزوم تشــویق کشــاورزان به کاشت ســیب زمینی در ســال های آینده 
تأکید کرد و پیشــنهاد کرد که وزارت جهاد کشــاورزی بذر وارد کرده و مشــوق هایی 
از مشــکلات مشــابه در ســال های آینــده تــا   بــرای کشــاورزان در نظــر بگیــرد 

 جلوگیری شود.
بــه گــزارش جمله کنتــرل  تورم  مــواد غذایی بیش از یک دهه اســت که از دســت  
متولیان امر خارج شده و دیگر برای کسی مهم نیست چه اتفاقی می افتد و اساسا 
قیمت ها دیگر مســئولین را متعجــب نمی کند، چنانکه دلار به بیــش از ۸۰ هزار 
تومان رسید و آب از آب تکان نخورد.از سوی دیگر برخی  از مسئولان و به خصوص 
نمایندگان مجلس  طوری از مشکلات حرف می زنند که انگار مردم  مقصر هستند 
و باید پاسخگو باشند. با عنایت به اینکه افسار تورم از دست تمام نهادهای کنترلی 
خارج شده پیشنهاد می شود سه قوه مدتی را تعطیل کنند و به استراحت بپردازند، 

شاید وضعیت کمی بهتر شود.

سایه برین 
روزنامه نگار جملــه 

سزویس اقتصاد

 سال هشتم    شماره 2001   4 صفحه   قیمت: 5000تومان

گزارش جملــه از عبور قيمت سیب زمینی از مرز ۶۰ هزار تومان؛ 
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نگاهی به انتشار لیست نهایی نامزدهای اسکار 2۰25؛   

اسکار آتش و حاشیه
یـادداشت / اشکان ممبینی، کارشناس امور بین الملل  

 بازگشت به خانه با طعم 
پیروزی برای مردم غزه 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد:  

کسی ها برای اولین  ایرتا
بار به پرواز می آیند

 چهارمین کنگره سراسری
 برندملی اعتماد ملی برگزار شد 

 تهران-کابل؛ تعامل نه تقابل
جملـــهجملـــه ضرورت های دیپلماتیک سفر »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه دولت چهاردهم به افغانستان را تحلیل می کند؛ ضرورت های دیپلماتیک سفر »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه دولت چهاردهم به افغانستان را تحلیل می کند؛

0101هنر بدل کردن سیب زمینی به کالای لوکس

بعد از کوتاه شدن دست مردم از گوشت قرمز و سفید، حالا سیب زمینی هم درحال بدل شدن به کالای لوکس است و بیم آن می رود که به زودی نان هم از سفره ها حذف شود و مثل سفره های نوستالژیک دهه شصت که عکس کباب و 
مرغ و نان را بر آن چاپ می کردند، مردم به جای تناول غذا به تماشای تصاویر آن بنشینند. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان چندی پیش با بیان اینکه سالانه بیش از ۹۵۰ هزار تن سیب زمینی در این استان تولید می شود، گفت...

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی   چهارشنبه   10 بهمن 1403   28 رجب 1446قمری   29 ژانویه 2025 
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امروز در تقویم: واكنش شديد مسؤولان جمهوري اسلامي ايران عليه تهديدات گستاخانه رييس جمهور آمريكا )1381ش( l رحلت محقق نامي علوم اسلامي، آيت اللهَ "سيد ضياءالدين علامه فاني اصفهاني" )1377 ش(  l بعلت برف و سرما وزیر فرهنگ مدارس 15 شهرستان را تعطیل کرد)1350ش(

   چهارشنبه   10 بهمن 1403   28 رجب 1446قمری   29 ژانویه 2025  سال هشتم    شماره 2001

اخبـــار

قالیباف: آزادی اسرای فلسطینی 
حاصل همدلی مردم غزه با جریان 

مقاومت است
  رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: آزادی و بازگشت اسرای 
مظلوم فلســطینی به آغوش خانواده های خود حاصل همدلی 
و همراهــی مردم غــزه با جریان مقاومــت در برابر طــرح امحای ملت 

فلسطین و کوچ اجباری فلسطینیان است.
محمــد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی در ابتدای جلســه 
علنــی مجلــس در نطق پیش از دســتور خود با تبریک فرا رســیدن عید 
مبعث پیامبر اســلام )ص( گفــت: مبعث بزرگترین و شــکوهمندترین 
روز تاریخ بشــر اســت. بعثت پیامبر اکرم دعوت بشریت به توحید بود؛ 
دعوتــی که فقــط یک ایده فکری نیســت و درســی عملی بــرای زندگی 
مردم جهان دارد.وی تاکید کرد: توحید یعنی حاکم کردن خدا در تمام 
بخش های زندگی انسان و قطع کردن دست قدرت هایی که می خواهند 
زندگــی بشــر را به نفع خود مصــادره کنند. دنیای بــدون توحید، دنیای 
بی مهار قدرتمندان و زورگویان و سراســر ظلم و فســاد و تبعید خواهد 
بــود. رســول اکــرم )ص( نه فقط پیام رســولان پیش از خــود را احیا کرد 
بلکه تمام بشریت را زندگی دوباره بخشید و آن حرکت شریف با ظهور 

منجی موعود به تحقق نهایی خواهد رسید.
رئیــس مجلــس شــورای اســلامی در ادامــه بــا اشــاره بــه توافــق آتــش 
بــس غــزه عنوان کــرد: آزادی و بازگشــت اســرای مظلوم فلســطینی به 
آغــوش خانواده هــای خــود حاصــل همدلــی و همراهــی مــردم غزه با 
جریــان مقاومــت در برابر طرح امحــای ملت فلســطین و کوچ اجباری 
فلسطینیان است. اشــغالگران جنایتکار شاید بتوانند با بمب های چند 
صــد تنــی آمریکایی خانه هــا، مــدارس و بیمارســتان ها را تخریب کنند 
ولی هرگز توانایی تخریب و در هم شکســتن اراده ملت ها و یا خاموش 
کردن شــعله مقاومت در دل مردم فلسطین را نخواهند داشت. جنگ 
شــناختی دشــمن صهیونی در سراســر جهــان به دنبال القای شکســت 
مقاومت فلسطین و لبنان و پیروزی اشغالگران بود امروز اما آشکار شد 
کــه حمــاس زنده و بالنده اســت و مقاومت با اراده مســتحکم تر از قبل 

ادامه دارد و دشمن را تحقیر می کند.
وی افــزود: ایــن ایســتادگی بیــش از ۱۵ ماهه در برابر نســل کشــی رژیم 
آپارتاید اســرائیل به حــول و قوه الهی با خروج کامل صهیونیســت ها از 

نوار غزه و بازگشت آوارگان به خانه های خود تکمیل خواهد شد.

وزیر کشور: پرونده هر بحران بعد از 
وقوع نباید بسته شود

 اســکندر مومنــی در همایش و گردهمایی مدیــران کل مدیریت 
بحران اســتان های سراســر کشــور اعلام کرد که پرونده هر بحران 
بعــد از وقوع نباید بســته شــود و معایــب و قصورات یک بحــران نباید 
تکرار شود. وزیر کشور، اسکندر مومنی، در همایش و گردهمایی مدیران 
و  »معایــب  گفــت:  کشــور  سراســر  اســتان های  بحــران  مدیریــت  کل 
قصور های عامل شــکل گیری بحران نباید بار اول هم اتفاق بیفتد ولی 

اگر اتفاق افتاد تکرار آن به هیچ عنوان پذیرفته نیست.«
وی افــزود: »پرونــده هــر بحران بعــد از وقوع نباید بســته شــود، ضمن 
اینکه باید دستگاه های مربوطه با مقصرین یا آنهایی که کوتاهی کردند 
برخــورد لازم را صــورت بدهد، ولــی ما هم به عنوان ســازمان مدیریت 
بحــران بایــد از هر بحــران درس بگیریم و تجربه کســب کنیم تا مجدداً 
تکرار نشود.« وی تاکید کرد: »حداقل قضیه این است آن دلیلی که یک 
بحران را موجب شــد مجدداً تکرار نشــود و به هیچ عنوان این پذیرفته 

نیست و هیچ پاسخی برای آن نداریم.«
وی گفــت: »تجربــه گرفتن از هر بحرانی می تواند از وقوع بحران بعدی 

جلوگیری بکند که این هم نباید مغفول بماند.«

 برنامه های ستاد مرکزی 
دهه فجراعلام شد

ســومین و آخرین جلسه ســتاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی 
در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

حجت الاســلام والمســلمین ســید محســن محمــودی رئیــس شــورای 
هماهنگی تبلیغات اســلامی استان تهران گفت: از امروز به طور رسمی 
مراسم های مرتبط با هفته استقبال را در حرم مطهر امام راحل برگزار 
خواهیم کرد و مسئولان و سازمان های مختلف در این برنامه مشارکت 
دارنــد و بــه صــورت گروهــی در حرم حضــور پیــدا خواهند کــرد و ادای 
احتــرام را انجــام می دهنــد و در این رابطــه هماهنگی هــای لازم انجام 
شــده اســت. وی اضافه کرد: جمعه ۱۲ بهمن ماه با نماز جمعه تقارن 
پیدا کرده و به طور ویژه برنامه های این مناســبت را در حرم امام راحل 
انجــام خواهیم داد کــه یکی از آنها برگزاری رژه موتورســواران نیروهای 

مسلح از فرودگاه تا بهشت زهرا است.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی اســتان تهران بیــان کرد: از 
ســوی دیگر ســاعت ۹ صبح محــل جلوس امــام گلباران خواهد شــد و 
ســپس مراســم به طور رســمی از ۱۰ و نیم صبح در حرم بنیانگذار کبیر 
انقــلاب اســلامی برگــزار می شــود. محمــودی ادامه داد: پس از جلســه 
امــروز، حضــور در مرقد بنیانگذار جمهوری اســلامی، نثــار گل و قرائت 
فاتحــه را خواهیــم داشــت. محمــودی در پایــان یــادآوری کــرد: شــعار 
دهــه فجــر امســال »جشــن حضور تــا ظهور« اســت و تلاش شــده دهه 
فجــر امســال حال و هوای امام زمانی داشــته باشــد. همچنین ســاعت 
۶ صبــح دعای ندبه را خواهیم داشــت. پس از آن مداحی و ســخنرانی 
گلبــاران  و ســپس ســاعت ۹ صبــح مراســم  پناهیــان  حجت الاســلام 
جایــگاه جلــوس را خواهیــم داشــت. وی افزود: در مراســم داخل حرم 
حجت الاســلام والمســلمین محمدحســین موســی پور رئیــس شــورای 
هماهنگی تبلیغات اســلامی ســخنران پیش از خطبه های نماز جمعه 
و ســخنران اصلی مراسم ۱۲ بهمن اســت و حجت الاسلام والمسلمین 

سید محمدحسن ابوترابی فرد هم نماز جمعه را اقامه خواهد کرد.
در ادامه این جلسه، برخی روسای ستادها و دستگاه های ملی و استانی 
به ارائه گزارش پرداختند. رئیس کمیته آموزش و پرورش طی سخنانی 
گفــت: زنگ انقلاب شــنبه ۱۳ بهمن ســاعت ۹:۳۳ در مدارس سراســر 
کشــور به صدا در خواهد آمد. وی ادامه داد: وزیر آموزش و پرورش نیز 
در هنرســتان نرگــس واقــع در منطقه ۱۴ تهــران حضــور می یابد. هفته 
فرهنــگ و هنــر نیز بــا حضور وزیــر آموزش و پــرورش افتتاح می شــود، 
عــلاوه بــر آن لیگــی با حضور ۸۰ هــزار تیم و ۳۳۵ هــزار دانش آموز در 

مدارس سراسر کشور برگزار می شود.

مناطق آزادیـادداشت

منطقه آزادچابهار تمامی امورات را برای 
سرمایه گذاران افغانستان تسهیل می کند

 رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: تمامی امورات را برای 
سرمایه گذاران افغانستان تسهیل می کند تا شاهد حضور بهتر تجار و بازرگانان کشور دوست 

و همسایه افغان باشیم.
محمد ســعید اربابی در گفت و گو با خبرنگار روزنامه جمله اظهار کرد: سازمان منطقه آزاد 
چابهار تمام توان خود را برای تامین زیرساخت ها، کاهش فرآیندهای اداری و تسهیل امور 
جهــت حضور تجار افغــان در حوزه های مختلــف ترانزیت کالا، ترانزیــت مجدد، صادرات 
مجدد، تولید، بسته بندی و لجستیک بکار گرفته و از حضور تجار افغان در چابهار استقبال 
می کند.وی با اشــاره به اینکه کشــور دوست و همســایه افغانستان مهمترین شریک تجاری 
و اقتصادی منطقه آزاد اســت، گفت: این منطقه آزاد به دلیل موقعیت راهبردی و اتصال 
به اقیانوس هند و آبهای آزاد مکانی مناســب و بهترین فرصت برای فعالیت های ســرمایه 
گــذاران مختلف دنیا از جمله افغانســتان در زمینه های ترانزیت و تجارت اســت.وی ادامه 
داد: بنــدر چابهــار، نه تنها مــورد توجه ویژه افغانســتان قرار گرفته، بلکه یکــی از مهم ترین 
دروازه های ترانزیتی برای کشــورهای حوزه آســیای میانه از طریق کریدور اقتصادی شمال- 
جنوب از طریق خاک ایران محســوب می شــود و باعث شــده ایران به عنــوان یک چهار راه 
ترانزیتــی راهبردی در منطقه و جهان، نقش ویژه تر و جذابیت بیشــتری برای همســایگان 
و کشــورهای منطقه داشته باشد.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: کریدور 
ترانزیتی شــمال-جنوب به عنوان یک شــریان اقتصادی حیاتی که کشــورهای حوزه آسیای 
میانه و حتی روسیه و قفقاز نگاه ویژه به اهمیت و کاربردهای غیرقابل انکار آن را دارند، به 

جرات می توان گفت بدون بندر چابهار معنا پیدا نمی کند.
اربابــی تصریــح کــرد: چابهــار را از آن جهت یــک بندر منحصــر به فرد به لحــاظ موقعیت 
جغرافیایــی، ویژگــی های دریایی و راهبــردی می نامند که می تواند دروازه تجارت دوســویه 

میان بخش قابل توجهی از قاره آسیا با جهان تبدیل شود.
وی گفت: همچنین موقعیت راهبردی ایران در جغرافیای منطقه و همسایگی آن با ۱5 کشور، 
باعث شده این کشور به مسیر کریدورهای شمال -جنوب و شرق -غرب به »چهار راه ترانزیت« 
منطقه تبدیل شــود.وی با اشــاره بــه اینکه بندر چابهار یکی از بنادر مهم تجــاری برای انتقال 
کالاهای صادراتی و وارداتی این کشور است و این بندر ارزان ترین و امن ترین مسیر برای انتقال 
کالاهای بازرگانان افغان اســت، خاطرنشان کرد: افغانستان بخش عمده ای از کالاهای مورد 
نیاز خود را از کشورهای دیگر وارد می کند و مرزهای مشترک با ایران، یکی از مسیرهای اصلی 
ترانزیت کالا به این کشــور به شمار می رود.وی افزود: بازبینی درآمدها، توسعه زیرساخت ها، 
انجام مسوولیت های اجتماعی، توسعه صادرات و صادرات مجدد و تسهیل فضای کسب و 
کار در این منطقه آزاد در اولویت است، برای همین سعی بر آن دارم تا با تعامل با کشورهای 
مختلف همجوار همسایه آبی و خاکی سیستان و بلوچستان ارتباطات را توسعه و موجب رونق 
و آبادانی این خطه از ایران اسلامی باشیم.رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد چابهــار تصریح کــرد: بندر چابهار به جهت برخورداری از موقعیت ممتاز در شــرق 
تنگه هرمز و دریای عمان در مســیر خطوط اصلی کشــتیرانی به آفریقا، آســیا و اروپا قرار 
گرفته و به عنوان کوتاه ترین راه ارتباط  و ترانزیتی کشورهای آسیای میانه و افغانستان به 
بازارهای خلیج فارس، شــرق آفریقا و دیگر نقاط جهان مطرح است.اربابی گفت: مزیت 
عمده منطقه آزاد چابهار نســبت به سایر مناطق آزاد کشور از یک سو امکان دسترسی سریع 
به آب های آزاد اقیانوسی هند و از سوی دیگر اتصال به شبکه راه های زمینی کشور  بوده که در 
آینده ای نزدیک با اتصال این بندر راهبردی )استراتژیک( در جنوب شرقی کشورمان به شبکه 
ریلی، تحول بزرگی در ترانزیت کالا در سطح ملی و به ویژه بین المللی رقم خواهد خورد.وی 
خاطرنشان کرد:  مرزهای آبی سیستان و بلوچستان با توجه به موقعیت ممتاز منطقه ای کشور 
و خارج بودن از منطقه بحران خیزِ خلیج فارس و ســایر شــرایط ذکر شــده به صورت بالقوه 
یکی از پرارزش ترین سواحل دنیا به لحاظ قابلیت های  بازرگانی، ترانزیتی و توسعه سایر 

فعالیت های  اقتصادی در زمینه های صنعتی و گردشگری به حساب  می آیند.

حــدود یــک هفتــه از  توافــق آتش بــس در غــزه می گذرد، 
بــا وجــود تمــام بیم وامیدها نســبت بــه این توافــق و همه 
تلاش هــای آمریــکا و رژیــم در جهــت نقــض و کارشــکنی 
در رونــد آتش بــس و بازگشــت اســرا و مــردم مظلــوم غزه 
به شــهر و محــل زندگی خود در غزه، شــاهد خفت و ذلت 
ناشــی از شکســت های پی در پــی رژیم در تمــام این روزها 

بودیم.
اســرا و گروگان هــا با شــادی و غــرور آزاد وارد غزه شــدند، 
نیروهــای حماس شــجاعانه و مقتدرانه در مراســم آزادی 
اســرا شــرکت کردنــد و بعــد از آن اســرائیل که با شکســت 
ســختی مواجه شــده بود این بار ســعی در نقض آتش بش 
کــرد تــا جایــی کــه حملاتــی را بــه جنیــن آغــاز کــرد، ولــی 

مقاومت تســلیم نشــد و باز هم ایستادگی کرد.
در روزهــای اخیــر ترامپ که بــا وعده صلــح و بازگرداندن 
آرامش به منطقه وارد کاخ ســفید شــده بــود، چهره اصلی 
و پلیــد خــود را بــار دیگــر نمایــان ســاخت و پیشــنهاد کوچ 
اجبــاری فلســطینیان بــه اردن و مصــر را مطــرح کــرد، کــه 
ایــن طــرح ننگین نیز بــا مخالفت واکنش هــای تند جامعه 
جهانــی روبــرو شــد و به نوعــی شکســتی دیگر بــرای جبهه 

استکبار را رقم زد. 
نسل کشــی  و  جنــگ  ماه هــا  مقابــل  در  فلســطین  ملــت 
ایســتادگی کــرد و قطعــا در مقابــل ایــن طــرح شــوم نیــز 
خواهــد ایســتاد و پیــروز خواهند شــد، آمریکا همیشــه این 
طرح هــا را مطــرح کرده و شکســت خورده اســت و این بار 

خورد.  خواهد  نیز شکست 

حماس همچنان زنده و مقتدر   
در جنــگ غــزه اســرائیل اهــداف دیگــری را نیز بــرای خود 
تعییــن کــرده بــود و یکــی از آنهــا نابــودی کامــل حمــاس 
بــود، ماه هــا بمبــاران و بــه شــهادت رســاندن هــزاران نفر 
مــردم  و  مقاومــت  نیروهــای  و  مبــارزان  فرماندهــان،  از 
بی دفــاع غزه با هدف نابودی حماس انجام شــد، ولی در 
روز مبادله اســرا در غزه شــاهد حضور هزاران مبارز شجاع 
حمــاس در میــان مــردم غــزه بودیم کــه حامل ایــن پیام 
بــرای جهــان بود که حمــاس همچنان زنده اســت و وجود 
دارد، حتــی مقــاوم تــر و محکم تر از گذشــته و در حالی که 

نمایــش قــدرت نظامی حماس و تعداد پر شــمار آن ها در 
زمان مبادله اســرا تمام روایت های رژیم  در مورد نابودی 
نظامــی حمــاس را بــه ســخره گرفــت، حمــاس بــا انجــام 
اقدامــات به موقع در غــزه و تامین نظــم و امنیت، روایت 
مقامــات اســرائیل را در مــورد نابــودی حمــاس در بعــد 
حکومتــی به چالش کشــید و رژیــم صهیونیســتی را مجبور 

به پذیرش شکست کرد. 
عملیات تحویل ســه اســیر اســرائیلی از حماس به صلیب 
ســرخ جهانــی در قلــب غــزه در »میــدان الســرایا« کــه از 
مهم ترین میادین مرکزی غزه اســت، انجام شــد. انتخاب 

این میدان محاســبه شده بود. 
میدانــی کــه در طــی روزهای جنــگ یکی از مناطــق اصلی 
نبرد بود و در جریان عملیات نظامی اســرائیل در معرض 
تخریــب گســترده قــرار گرفــت، در آن روز شــاهد نظــم و 
هماهنگــی بســیار دقیــق از جانــب حماس بودیــم، نظم و 

حضوری که همگان را شــگفت زده کرد. 
ایــن حضــور پرشــمار و غرورآفریــن نیروهــای حمــاس در 
غــزه، اختلافــات را در مقامــات و کابینه اســرائیل افزایش 
داد چــرا کــه مقامــات اســرائیلی شــاهد شکســت ادعــای 

نتانیاهو مبنــی بر نابودی حماس بودند. 
با شــروع مرحله اول آتش بس و ظهــور مقتدرانه نیروهای 
حماس در غزه، این سؤال در اذهان صهیونیست ها ایجاد 
شــده کــه ۱۵ مــاه جنــگ در غزه بــا وعــده نابــودی نظامی 
حمــاس و مقاومــت و آزادی اســرا، بــه جــز کشــته شــدن 
ده هــا اســیر و صدها ســرباز اســرائیلی و کشــتار ده هــا هزار 
غیرنظامی و ویرانی در غزه چه اثری در پی داشــته است؟ 
آیا زمان آن نرســیده اســت کــه صهیونیســت ها درک کنند 
که تا اشــغال هست، مقاومت هست و حماس هست، این 
دو نابود شــدنی نیســتند و هر روز مقاوم تر و ریشــه دارتر از 

گذشــته به مبارزه ادامه خواهند داد.
حمــاس همیشــه وجــود داشــته و خواهــد داشــت، یحــی 
ســنوارهای بی شماری سبز شــدند و با مقاومت، ایستادگی 
و شــجاعت از خــاک خــود دفاع کردنــد، اما نکتــه مهم در 
روز بازگشــت آوارگان بــه  غــزه بــود، یک واقعــه تاریخی و 
یــک بازگشــت پرافتخــار و ایــن بازگشــت بــا وجــود تمــام 
ولــی  آن هــا،  بازگشــت  از  رژیــم در ممانعــت  تلاش هــای 
اتفاق افتاد و باعث شــد که شکســتی ننگین تر و ســنگین تر 

برای رژِیم صهیونیســتی و آمریکا رقم بخورد.
ســختی،  و  جنــگ  ماه هــا  از  پــس  مقتدرانــه  بازگشــتی 
تحمــل ظلــم، آتــش و بمبــاران، ولــی مــردم غــزه نشــان 
 دادنــد کــه مقاومت  جــواب می دهــد و مقاومــت تنها رمز

است. پیروزی 

بازگشت به خانه با طعم پیروزی برای مردم غزه 

افغانســتان در همسایگی شرق کشــور شرایط حساسی 
دارد به این اعتبار که هم می تواند تبدیل به یک فرصت 
بی نظیر اقتصادی برای جمهوری اســلامی باشــد و هم 
می توانــد تبدیــل بــه یک تهدیــد بالفعل امنیتــی برای 
کشور شود و نباید از تعامل سیاسی و سازنده با این کشور 
غافل شــد. برعکس اتفاقاتــی که در دهــه هفتاد و پس 
از قــدرت گرفتــن طالبان برای نخســتین بــار به رهبری 
»ملاعمــر« بین دو کشــور رقم خورد، تهران مناســباتی 
خوب با رهبران طالب طی یک دهه اخیر داشته است و 
امروز هم صرف نظر از این که جهان یا کشورهای منطقه 
»امارت اسلامی افغانستان« را مورد شناسایی قرار داده 
باشند یا نه، این دولت طولانی ترین مرزها را با ما دارد و 
ما باید مناســبات ویژه خود را برابر حُســن همسایگی با 

کابل تنظیم کنیم. 
پیکــره  یــک  طالبــان  کــه  داشــت  دور  نظــر  از  نبایــد 
ایدئولوژیک واحد نیستند و به همین دلیل، موضوعاتی 
چــون آب هیرمند که پیش می آیــد نباید مانند مرحوم 
ســید ابراهیم رییسی و مرحوم  حسین امیرعبداللهیان 
به تهدید متوســل شد و هشــدار داد، اقدامی که در سال 
۱4۰۲ هــم حاصلــی بــرای دو طرف نداشــت. این نحوه 
برخورد موجب خواهد شد طیف های افراطی تر طالبان، 
واکنش تندی نشان دهند و کار از ریل تعامل خارج شود 

و به تقابل بکشد.
نکتــه مهــم دیگر این اســت کــه رهبران اصلــی طالبان 
که در مصدر کار هســتند امروز عملگرایانه می اندیشند 
ضمــن این کــه بــه مســاعدت و همراهــی همســایه ای 
چــون جمهوری اســلامی ایران نیــاز دارند و لازم اســت 
مناســبات دیپلماتیک بیــن تهران و کابل تقویت شــود 
به شــکلی که جریان حاکم بر افغانستان، ایران را رفیق 
خود در مناسبات منطقه ای ببیند و طبیعی است در ان 
صورت در موضوعاتی چون حق آبه هیرمند، مهاجران 
غیرقانونــی یــا برخورد بــا برخی تحــرکات امنیتی علیه 

مرزهای شرقی کشور ما، همراهی خواهد کرد.
ســفر ســید عبــاس عراقچــی وزیر امــور خارجــه دولت 
چهاردهم بــه کابل کــه درحقیقت ســفر بلندپایه ترین 
مقام جمهوری اســلامی به افغانســتان اســت، حرکتی 

هوشمندانه و برابر ضرورت های دیپلماتیک بود.  
طی روز گذشــته برخی رسانه ها بر حاشیه های این سفر 
تأکید کردند و پی یافتن پاســخ این ســوال رفتند که این 
ســفر نیاز تهران بــود یا نیاز کابل در حالی که لازم اســت 
بــر متن ســفر تمرکــز کرد و این کــه هم اختلافــات آب و 
موضــوع حق آبــه هیرمنــد و مهاجــران و هــم موضوع 
قاچاق مواد مخدر و تحرکات امنیتی در مرزهای شرقی 

در سایه چنین مناسباتی تدبیر خواهد شد.

صرف نظر از این که دنیا یا کشورهای منطقه و همچنین 
مجامع جهانی امارت اســلامی طالبان را قبول دارند یا 
نه، ما با این کشــور همسایه هستیم و هر روز همدیگر را 
می بینیــم. بنابراین ســفر عراقچی به کابل و نشســت با 
مقامات بلندپایه افغانستان، اقدامی ارزشمند بود و این 

رویه باید استمرار داشته باشد.
اگر به اوضاع و احوال سوریه امروز نگاهی کنیم می بینیم 
وزرای امــور خارجــه چنــد کشــور ازجملــه عربســتان به 
دمشــق رفتند و تلاش کردند مناسبات دوستانه خود را 

با نظام سیاسی جدید، تقویت کنند.
نظام جدید ســوریه نیز در حال حاضر مانند کابل است 
یعنــی گروهــی در مصــدر کار قــرار گرفتند که ســابقاً در 

لیســت گروه های جهادی قرار داشــتند و از نظر مجامع 
غربــی، تروریســت محســوب می شــدند امــا زمانــی که 
به عنــوان یک واقعیت سیاســی مدیریت بر کشــوری را 
عهده دار شــدند و مردم یا بخش اعظمی از شهروندان 
نیز حضور آنان را پذیرا شــدند، نباید به آنان مانند یک 
گروه مسلح و غیرقانونی نگاه کرد و لازم است مناسبات 
 سیاســی را تقویــت کــرد تــا اوضــاع بــه ســمت بهبــود

حرکت کند.
»ســید عباس عراقچی« بــا همین نــگاه و در رأس یک 
هیأت عالی رتبه سیاســی و اقتصادی  به منظور دیدار و 

رایزنی با مقامات افغانستان، به کابل سفر کرد.
عراقچی در این ســفر با رییس الــوزرا حکومت طالبان و 
همچنین سرپرســتان وزارت امور خارجه و وزارت دفاع 
این کشــور دیــدار و در خصوص آخرین تحــولات روابط 

دوجانبه و همچنین منطقه ای تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با »ملا حسن آخند« 
رئیس الــوزرای حکومــت سرپرســت افغانســتان گفت: 
موضــوع حق آبــه ایــران از هیرمنــد و اتبــاع غیرقانونی 
دو موضــوع مهــم در روابــط ایران و افغانســتان اســت 
و با اشــاره بــه موضوع مهاجریــن غیرقانونــی در ایران، 
تدویــن طــرح جامعی بــرای بازگشــت اتبــاع غیرمجاز 
خواســتار شد. وی همچنین در رایزنی های خود با اشاره 
بــه موضوعات اقتصــادی، تجــارت و مســائل فرهنگی 
بــر گســترش و ارتقــا روابــط جمهوری اســلامی ایــران و 

افغانستان تاکید داشت.
کشــور افغانســتان بــازار مناســبی بــرای تاجــران ایــران 
اســت و نیاز جــدی به محصولاتــی دارد که در کشــور ما 
تولید می شــود و زمینه دسترسی به این بازار، تعاملات 
دیپلماتیــک مســتمر و قوی اســت و امیدواریــم دولت 
چهاردهم همین نگاه و نگرش واقع گرایانه را حفظ کند 
و ایــن موضوع را نیاز دولت کابــل به تهران تلقی نکند. 
همان گونــه که ما نیز به افغانســتان نیاز داریــم و اگر در 
کنــار هم باشــیم هم اختلافــات آبی بین تهــران و کابل 
کــم خواهــد شــد و هم تهدیدهــای امنیتــی و همچنین 

مهاجران غیرقانونی، بهتر کنترل و مهار می شوند.  

جملــه
سرویس سیاسی

»جمله« ضرورت های دیپلماتیک سفر »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه دولت چهاردهم به افغانستان را تحلیل می کند؛

 تهران-کابل؛ تعامل نه تقابل

J O M L E H

اشکان ممبینی
کارشناس مسائل بین الملل



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

کاهش پنج درصدی 
تلفات تصادفات 

ســازمان پزشــکی قانونی کشــور اعــلام کرد: با رعایــت نکات ایمنــی و توجه به 
هشــدارهای رانندگــی، آمار تلفات تصادفــات در ۹ ماهه ســال اری ۴.۹ درصد 

کاهش یافت.
بــر اســاس آمارهــای موجــود، در نــه ماهه ســال جــاری ۱۴ هــزار و ۹۴۵ نفر در 
حــوادث رانندگی جان خود را از دســت دادند که هرچند رقم بالایی اســت اما 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۱۵ هزار و ۷۰۷ نفر بود، ۴.۹ 

درصد کاهش یافته است.
از کل تلفات تصادفات در نه ماهه امســال ۱۱ هزار و ۹۰۷ نفر مرد و ســه هزار و 
۳۸ نفر زن بودند. همچنین در این مدت بیشــترین کشــته های تصادفات )۱۰ 

هزار و ۲۴۰ نفر( در محورهای برون شهری جان باخته اند.
بر اســاس این گزارش تا پایان پاییز امســال بیشــترین تعداد تلفات تصادفات 
بــه ترتیــب در اســتان های فارس بــا یکهــزار و ۱۷۵ ، تهران و خراســان رضوی 
هــر کــدام با یکهــزار و ۵۵ و کرمان با یکهزار و ســه نفر و کمترین آن در اســتان 
های ایلام با ۱۳۰، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۷۸ و اردبیل با ۲۰۸ نفر ثبت شده 

است.
در ۹ ماهه امســال کمترین میزان تلفات در مقایســه با دیگر ماه های ســال در 
آذر ماه با یکهزار و ۴۷۰ کشــته و بیشــترین آن با یکهزار و ۹۴۵ کشته در شهریور 

ماه ثبت شده است.
در ایــن مــدت ۲۹۸ هــزار و ۲۵۰ نفــر در حــوادث رانندگی مصدوم شــدند و به 
مراکــز پزشــکی قانونی مراجعه کردند کــه تعداد آنان نیز در مقایســه با مدت 

مشابه سال قبل ۱.۹ درصد کاهش یافته است.

 

آتش در مدرسه ابتدایی 
در رشت 

 
آتش سوزی در پشت بام مدرسه ابتدایی در رشت مهار شد.

شــهرام مؤمنی رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری رشت 
گفــت: با اعلام آتش ســوزی در پشــت بام یک مدرســه ابتدایــی در بلوار لاکان 
رشت، ۲۱ آتش نشان با ۷ خودروی آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.

مؤمنی با بیان اینکه اتصال در ســامانه ســیم کشی برق از ناحیه جعبه تقسیم 
که در پشــت بام مدرســه قرار داشــت گفت: نیروهای آتش نشــانی شعله های 

آتش را در همان پشت بام مهار و گسترش آن جلوگیری کردند.
وی بــا تاکید بر اینکه همزمان تیم های نجات نیز تمامی دانش آموزان حاضر 
در مدرســه را به محل امن انتقال دادند، افزود: خوشــبختانه در این حادثه به 

کسی آسیب جانی نرسید.

جزئیات جدید از شلیک 
به دو قاضی دادگستری

 ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلــس گفت: ضارب 

کاملا حرفه ای عمل کرده است. اسلحه ای که او با آن اقدام کرده، کلت کمری 
ساخت کشور ترکیه بوده است.

ابراهیــم رضایــی در باره ضارب دو قاضی شــهید مقیســه و رازینــی اظهار کرد 
: نیــروی خدماتــی و آبدارچــی و طبیعتا مــورد اعتماد بوده و بارهــا هم این دو 
قاضــی بزرگــوار به او کمک کرده و مورد تفقد آنها بود. انگیزه ضارب شــخصی 

نبوده و بیشتر بحث نفاق مطرح است.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملــی مجلس از تشــکیل کمیته ای برای بررســی 
ابعاد مختلف ترور قضات دیوان عالی کشور خبر داد و گفت که طبق گزارشات 
ارائه شده در جلسه امروز، انگیزه ضارب قضات، شخصی نبوده و بیشتر بحث 

نفاق مطرح است.
نماینده مردم دشســتان در توضیح جلســه مشــترک کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجــی و حقوقی و قضایــی مجلس با موضوع بررســی ترور قضات 
دیوان عالی کشــور گفت: در این جلسه اطلاعاتی درباره ضارب داده شد مبنی 
براینکه نیروی خدماتی و آبدارچی و طبیعتا مورد اعتماد بوده و بارها هم این 

دو قاضی بزرگوار به او کمک کرده و مورد تفقد آنها بود.
رضایی افزود: ضارب فردی ۳۱ ســاله بوده که کاملا حرفه ای عمل کرده است. 
در  ســوابقش، لاابالی گــری و برخــی انحرافــات وجــود داشــته و در زندگی هم 
فردی خشــونت طلب بوده و برخی از بستگانش عضو نفاق هستند. اسلحه ای 
کــه او بــا آن اقدام کــرده، کلت کمری ســاخت کشــور ترکیه بوده اســت.در این 
ارتبــاط، افرادی احضار، بازداشــت و بازجویی شــدند و در مرحلــه تحقیقات و 

نیازمند بررسی بیشتر است.
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس بیــان کرد: نکته 
دیگر این است که احتمال اینکه ضارب آموزش دیده باشد، وجود دارد. آنچه 
تاکید شد، این بود که انگیزه ضارب شخصی نبوده و بیشتر بحث نفاق مطرح 

است.
وی افزود: در نهایت مقرر شد کمیته مشترکی به منظور بررسی ابعاد مختلف 
ایــن قضیه بــه صورت دقیــق با مشــارکت و هدایــت کمیته امنیت کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی و کمیته قضایی کمیســیون حقوقی و قضایی و 

با همکاری دستگاه ها برای بررسی بیشتر موضوع شکل گیرد.

مادر هیولا دخترش را به خاطر 
نفرت از شوهرش کشت

مادری در فرانســه به جرم شکنجه و قتل دختر ۱۳ ساله اش، به دلیل نفرت از 
شوهر سابق، به حبس ابد محکوم شد.

   در تاریخ ۶ آگوســت ۲۰۲۰، پلیس فرانســه با پرونده مرگ مشــکوک دختری 
۱۳ ســاله به نام آماندین مواجه شــد. بررسی ها نشان داد که وزن این دختر در 
زمان مرگ تنها ۲۸ کیلوگرم بوده، چند دندان خود را از دست داده، موهایش 
کنده شــده و بدنش پر از زخم های عفونی بوده اســت. شــواهد حاکی از آن بود 

که آماندین قربانی کودک آزاری شدید شده است.
در جریان تحقیقات، مادر او، زنی ۵۴ ســاله به نام پیســارا، دستگیر شد. پلیس 
اعــلام کــرد که ایــن زن دختــرش را در انبــاری خانه زندانــی کــرده، او را از غذا 
محــروم کــرده و تحت شــکنجه قرار داده اســت. پیســارا اعتراف کــرد که چون 
چهره دخترش او را به یاد شــوهر سابقش می انداخته و از وی متنفر بوده، این 

رفتارهای وحشیانه را انجام داده است.
رســانه ها لقب »مادر هیولا« را به این زن دادند. در نهایت، دادگاه فرانســه روز 

جمعه گذشته او را به حبس ابد محکوم کرد.

چهارمین کنگره سراسری برند ملی، اعتماد ملی همراه 
بــا تجلیــل از یکصد واحــد پیشــرو در کیفیت و نــوآوری 
و بــا حضــور دبیــری معــاون پارلمانــی رئیس جمهــور، 
مصلحــت  تشــخیص  مجمــع  عضــو  آقامحمــدی 
نظــام و صادقــی معــاون رئیس قــوه قضائیه در ســالن 

همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.
پروفسورسجادسوری برای سومین سال متوالی به عنوان 
مدیرموفق ملی شناخته شــد و موفق به دریافت نشان 

برندملی اعتمادملی شد.
پروفسورسجادســوری جوان ترین دانشمند وجوان ترین 
پروفســور ایران یکی از برترین مدیران و کارآفرین موفق 
و برتردرعرصــه ملــی و بین المللی اســت که هرلحظه 
درحــوزه  ایشــان  ازموفقیت هــای  جدیــدی  خبرهــای 

مختلف دیده و شنیده می شود.
 ایــن جــوان موفــق ملــی از لک زبانــان ایــران اســت که 
درسخنرانی هایش درعرصه های بین المللی به هویت 
و ایرانی بودنش افتخارمی کند وهمیشه خود را پایبند به 

ارزش های انقلاب ونظام وشهدا می داند.

 چهارمین کنگره سراسری
 برندملی اعتماد ملی برگزار شد 

خبــر رسیده
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حــوادث

۶۰ درصد مردم در کشور بلیت 
سینما را آنلاین خریدند!

سامانه های فروش آنلاین بلیت در ثبت این رکورد سهم بالایی داشته اند 
و بنابر آمار، بیش از ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه بلیت، به صورت آنلاین 
توسط مخاطبان خریداری شده است که در حدود ۶۰ درصد مجموع مخاطبان را 

شامل می شود.
مجموع مخاطبان ســینمای ایران از ابتدای امســال از مــرز ۳۰ میلیون نفر عبور 
کرده که ســهم خرید آنلاین بلیت هم در نوع خود جالب توجه اســت. در ادامه 
سیر صعودی استقبال مخاطبان از فیلم های در حال اکران در سینماها، مجموع 
بلیــت به فروش رســیده برای این آثــار از ابتدای فروردین تا بهمن مــاه ۱۴۰۳ به 

بیش از ۳۰ میلیون قطعه رسیده است.
ســامانه های فــروش آنلایــن بلیت در ثبــت این رکورد ســهم بالایی داشــته  اند و 
بنابــر آمار، بیش از ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه بلیت، به صورت آنلاین توســط 
مخاطبان خریداری شده است که در حدود ۶۰ درصد مجموع مخاطبان را شامل 

می شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش: 

 حتی در حق یک نفر هم 
ظلم نکردیم

علی رغم اعلام نتایج پرونده های معترضان آزمون کیفیت بخشی وزارت 

آمــوزش و پــرورش که دوبــاره با اعتراضاتی همراه شــده اســت، معاون 
پرورشی وزیر آموزش وپرورش در این خصوص گفت: یکی از مباحث اعتراضات، 
خطای سیستمی در آزمون کیفیت بخشی است و معترضان می گویند حق آنان 
خورده شــده، حال آنکه به هیچ عنوان حق هیچ داوطلبی ضایع نشــده و کســی 

جایگزین آنان نشده است.
  ثبت نام آزمون استخدامی مشاغل کیفیت بخشی وزارت آموزش وپرورش برای 
اســتخدام بیش از ۱۹ هزار مربی امور تربیتی و سبک زندگی، مربی امور تربیتی و 
مشاوره، مربی تربیت بدنی و سلامت و مشاور تخصصی، ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ آغاز و 
۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد که طی آن ۴۰۶ هزار و ۲۱۴ نفر به صورت همزمان 

در ۳۱ استان و ۱۵۴ شهر سراسر کشور در این آزمون شرکت کردند.
نتایج این آزمون در حالی ۸ مهر امسال اعلام شد که با اعتراضاتی همراه شد به 
گونه ای که سامانه اعتراض » کارا « از ۱۸ آذر امسال جهت رسیدگی به اعتراضات 
داوطلبــان در اختیار کارگروه های اســتانی قرار گرفت تا بــه پرونده های اعتراضی 

رسیدگی کند.

زنان در کدام کشورها حق استفاده 
از موتورسیکلت ندارند؟ 

تعداد کشــورهایی که در آن زنان از حق طبیعی رانندگی موتورســیکلت 
برخوردار نیستند به تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسد.

 حضور زنان موتورســیکلت سوار در خیابان ها، نسبت به سال های گذشته، شاید 
دیگر تابوی گذشته را ندارد. گرچه تا دهه ۹۰ این موضوع با مقاومت هایی مواجه 
بود، اما اکنون موتورسواری زنان تا حدی به یک عرف اجتماعی بدل شده است؛ 

عرفی که انتظار می رود به قانونی رسمی تبدیل شود.
در ســال ۲۰۲4، تعــداد کشــورهایی که در آنها زنــان از حق موتورســواری محروم 
هستند، بســیار اندک است و ایران نیز در کنار کشورهایی مانند افغانستان، یمن 
و ترکمنســتان قــرار دارد. حتی عربســتان ســعودی نیز ایــن حق را بــرای زنان به 
رسمیت شناخته است اما ایران همچنان این حق را برای زنان قائل نیست. با این 
حال، این سوال پیش می آید که چه منطقی پشت این ممنوعیت در ایران وجود 

دارد و مخالفان آن چه توجیهی برای این تصمیم دارند؟

رضا شفیعی جم: عاشق ایران و ایرانی ام
رضا شــفیعی جم که شــوخی با یکی از اســامی تاریخی در روزهای اخیر   
برایش حاشیه ســاز شده است، با انتشار ویدئویی، توضیحاتی را مبنی بر 

علاقه اش به تاریخ ایران و مردم کشورش بیان کرد.
 در قســمت اول از فینال مردان برنامه »جوکر« شــوخی هایی با نام های تاریخی 
ماننــد کوروش و کمبوجیه با حضور رضا شــفیعی جم ـ بازیگر ســریال های طنز ـ 
مطرح شــد، که واکنش های انتقادی عده ای در شــبکه های اجتماعی را به دنبال 
داشــت.این انتقادها در ادامه شــفیعی جم را به واکنش واداشــت و ضمن گله از 

منتقدان، علاقه اش به تاریخ ایران را ابراز کرد.
او در بخشــی از این ویدئو تاکید کرد که عاشــق ایران و ایرانی و تاریخ ایران است و 

صرفا آنچه اتفاق افتاده در قالب یک برنامه طنز و سرگرمی بوده است.
رضا شــفیعی جم ســپس با همان بیان طنز خود گفت: »اگر خود کمبوجیه هم 
بــود، با هم رفیق می شــدیم و می خندیدیــم، چون تاریخ ما پر از صلح، شــعر و 

مهرورزی بوده و غیر از این نبوده است.«
این بازیگر به صحبت هایش اضافه کرد: سال هاست که عشقم، مردم ایران است. 

من دوستتان دارم و عاشق ایرانی و تاریخ ایران هستم.

خانه روزنامه نگاران شهر افتتاح شد
خانه روزنامه نگاران شــهر با حضور جمعی از مدیران شهرداری تهران و 

خبرنگاران حوزه شهری افتتاح و بهره برداری شد.
این خانه یک سالی تحت مرمت و بازسازی قرار داشت و درب آن از امروز به روی 

روزنامه نگاران، خبرنگاران و اهالی رسانه باز شد.
خانه روزنامه نگاران در منطقه ۷ تهران واقع شده که از قدمت فرهنگی و تاریخی 

برخوردار است و البته که دسترسی مناسبی به سایر مناطق اصلی پایتخت دارد.
قرار است این خانه محفلی صمیمی و پاتوقی برای خبرنگاران، روزنامه  نگاران، 
اهالی رسانه و فرهنگ باشد تا ضمن کار خبری بتوانند با همفکری و هم اندیشی 

معضلات و مشکلات پایتخت را رصد و کاهش دهند.
سیداحمد علوی رییس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران پیش از این 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: افتتاح این مجموعه بدلیل عدم تکمیل 
تجهیزات داخلی به تعویق افتاده بود که با اهتمام رییس شــورای شــهر تهران و 

تزریق بودجه لازم به سرانجام رسید.
وی بــا تاکیــد بر اینکه ملک خانه روزنامــه نگاران میراثی اســت، ادامه داد: مبلغ 
۲ میلیــارد تومــان بودجه برای خرید تجهیزات در شــورای اســلامی شــهر تهران 

تصویب و به این مجموعه اختصاص گرفت.
علــوی با بیان اینکه خانــه روزنامه نــگاران دارای کاربری اداری و نیز موزه اســت، 
تاکید کرد: بخشی از خانه روزنامه نگاران هم همچون خانه بلدیه به بخش موزه 

شهرداری اختصاص می یابد.
همچنین قرار است مدیریت این مجموعه بصورت هیات امنایی اداره شود.
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Cultural & social

معــاون پیشــگیری و درمــان اعتیــاد مرکز توســعه 
بهزیســتی  ســازمان  اعتیــاد  درمــان  و  پیشــگیری 
کشــور به دنبال مصوبه اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ 
ریاست جمهوری و انتقال مراکز سرپایی بهزیستی 
به وزارت بهداشــت، از اقدام سازمان برای تقویت 
و درجه بنــدی مرکــز TC )اجتماع درمــان مدار( و 

مراکز اقامتی میان مدت خبر داد.
فرهــاد اقطــار بــا اشــاره بــه اینکــه ذیــل آئین نامه 
اجرایــی مــاده ۱۵ قانــون مبــارزه بــا مــواد مخــدر 
مصوب سال ۹۱-۹۲، هشت نوع مرکز شامل مراکز 
سرپایی، مراکز بستری، مراکز اقامتی-میان مدت، 
مراکــز خودیاری گروه های همتــا با درمان دارویی، 
مراکز TC، مراکز واحدهای درمان وابســته به مواد 
و مراکز کاهش آســیب تعریف شــده است، اظهار 
کرد: مراکز ســرپایی ســازمان بهزیســتی براســاس 
ریاســت   ۱۴۰۳ ســال  اردیبهشــت ماه  مصوبــه 
جمهوری به وزارت بهداشت منتقل شد، اما سایر 
مراکــز تحت نظــارت ســازمان بهزیســتی در حال 

فعالیت هستند.
بــه وزارت  انتقــال مراکــز ســرپایی  بــا  افــزود:  وی 
بهداشــت، مرکــز TC )اجتمــاع درمــان مــدار( و 
مراکــز اقامتــی میــان مــدت تقویــت شــد؛ در ایــن 
راســتا از دوره ریاســت جدید ســازمان بهزیســتی، 
تمامــی مراکــز، رتبه بنــدی و درجه بندی شــده اند 
کــه براســاس درجه بنــدی تعریــف شــده، مراکــز 
درجه یک دارای تمام شــاخص های کیفی و کمی 
هســتند. مراکــز درجــه دو،  براســاس شــاخص ها، 
بایــد اصــلاح شــوند و مراکــز درجه ســه، هیچ یک 
از شــاخص های تعریــف شــده را ندارنــد و باید در 

اسرع وقت تعطیل شوند.
بنابــر اظهارات معــاون پیشــگیری و درمان اعتیاد 

مرکــز توســعه پیشــگیری و درمان اعتیاد ســازمان 
بهزیســتی کشــور، ۳۰ درصد از مراکــز دارای درجه 
۳ هســتند.اقطار با اشــاره به دیگــر اقدامات جدید 
سازمان بهزیستی در حوزه درمان اعتیادِ اختیاری، 
توضیــح داد: باتوجــه بــه انتقال مراکز ســرپایی به 
وزارت بهداشــت، توان ســازمان در افزایش سقف 
یارانــه درمــان اعتیــاد نیــز تقویــت شــده و بــه این 
ترتیــب درمان اعتیاد زنانِ نیازمند، به صورت ۱۰۰ 

درصدی رایگان شده است.
وی با اشــاره بــه مبلغ هزینه درمــان اعتیاد، گفت: 
در مراکز TC هزینه ماهیانه درمان هر نفر معادل 
۴ میلیــون تومــان اســت که بــا پرداخــت یارانه به 
زنــان دارای اعتیادِ نیازمند، این خدمت برای آنها 

رایگان اســت. میزان یارانه  کمپ های ترک اعتیاد 
بــه ازای هــر نفر در مــاه نیز، معادل ســه میلیون و 
۵۰۰ هــزار تومان اســت که البته این رقــم با هزینه 

حقیقی بسیار فاصله دارد.
وی در ادامــه نیز به ارائه آمــاری از میزان عملکرد 
مراکــز مذکور پرداخت و افزود: در ۶ ماه اول ســال 
جــاری ۵۹ مرکــز DIC فعالیت داشــته اند که پنج 
مورد آن ویژه زنان بوده اســت کــه در مجموع این 

مراکز به ۹۹۵۴ نفر ارائه خدمت کرده است. 
همچنیــن طی ۶ ماه اول ســال جاری ۱۶۰ هزار نفر 
از کمپ هــا،  خدمت دریافت کرده اند که ۷۹۲۱ نفر 
از آنهــا زن و مابقی مرد بوده انــد. علاوه بر این نیز 

۲۸۴۸ نفر از شلترها خدمات دریافت کرده اند.

در  کشــوری  بازنشســتگان  عیــدی   ۱۴۰۲ ســال  در 
روز ۲۰ بهمــن و قبــل از واریز حقــوق بهمن ماه به 
حســاب آنان واریز شــد و واریز عیدی بازنشستگان 
تامیــن اجتماعی نیز در هفته نخســت اســفندماه 
انجام شــد. این رویه ای اســت که در سال های قبل 
نیز اتفــاق افتاده و به همین خاطــر انتظار می رود 
در ســال جــاری نیــز جلســه هیئــت وزیــران بــرای 
تعییــن مبلغ عیــدی کارمندان و بازنشســتگان در 

نیمه بهمن ماه برگزار شود.
 در ســال های اخیــر عیدی بازنشســتگان کشــوری، 
لشــکری و تامیــن اجتماعی در مــاه بهمن تعیین 
تکلیف شــده و مبلغ عیدی در مــاه بهمن یا اوایل 

اسفند به حساب بازنشستگان واریز شده است. 
در سال ۱۴۰۱ مبلغ عیدی بازنشستگان یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شــد و بابت همسر مبلغ 
۵۰۰ هــزار تومــان و بابــت هــر فرزند تحــت تکفل 
مبلــغ ۲۰۰ هزار تومان به کل مبلغ عیدی افزوده و 

به حساب بازنشستگان پرداخت شد. 
در ســال ۱۴۰۲ نیــز عیدی بازنشســتگان به ازای هر 
نفــر ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان و به ازای همســر 
۷۰۰ هــزار تومــان و به ازای هر فرزنــد تحت تکفل 

۳۰۰ هزار اعلام و واریز شد.
با توجه به روال ســال های قبل می توان پیش بینی 
کــرد که عیــدی بازنشســتگان در نیمــه دوم بهمن 

۱۴۰۳ تعییــن تکلیــف خواهــد شــد.در ســال ۱۴۰۲ 
عیــدی بازنشســتگان کشــوری در روز ۲۰ بهمــن و 
قبــل از واریــز حقــوق بهمن مــاه بــه حســاب آنان 
تامیــن  بازنشســتگان  عیــدی  واریــز  و  شــد  واریــز 
اجتماعــی نیــز در هفته نخســت اســفندماه انجام 
شــد. ایــن رویه ای اســت کــه در ســال های قبل نیز 
اتفــاق افتاده و بــه همین خاطر انتظــار می رود در 
ســال جاری نیز جلســه هیئت وزیران برای تعیین 
مبلــغ عیــدی کارمنــدان و بازنشســتگان در نیمــه 
بهمن مــاه برگزار شــود. در خصــوص مبلغ عیدی 
بازنشســتگان نیز پیش بینی هــای مختلفی صورت 
گرفته و برخی شایعات در خصوص واریز عیدی با 
ارقام بیش از ۱۰ میلیون تومان منتشــر شــده است 
کــه با توجه به روال ســال های گذشــته بــاور چنین 
ارقامی ســخت به نظر می رســد. با توجه به میزان 
تغییر عیدی بازنشســتگان در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱، پیش بینی می شــود که عیدی بازنشســتگان 
در ســال جــاری بــه حــدود ۴ میلیون تومان برســد 
و بــه ازای همســر حــدود یــک میلیون تومــان و به 
ازای هــر فرزنــد نیز حدود ۵۰۰ هــزار تومان به این 
مبلغ افزوده شــود. البتــه این تنها یــک پیش بینی 
بــر اســاس رویــه ســال های گذشــته اســت و ایــن 
امکان وجود دارد که هیئت وزیران در ســال ۱۴۰۳ 

تصمیم متفاوت تری در این زمینه اتخاذ نماید.

  درمان اعتیاد زنان نیازمند
رایگان شد

عیدی بازنشستگان۲۰ بهمن واریز می شود



رضــا اکبری، سرپرســت ســازمان راهداری و حمــل و نقل 
جــاده ای در همایــش ملــی و نمایشــگاه قیــر، آســفالت و 
ماشــین آلات بــا بیــان اینکــه اولویــت اول و اصلــی مــا در 
سازمان راهداری تخصیص بهینه به کیفی سازی پروژه ها 
اســت، اظهار داشــت: خوشــبختانه در برنامــه هفتم چند 
برنامه خوب برای افزایش توان منابع نگهداری از راه های 

آمده که در تلاش هستیم از این احکام استفاده کنیم.
سرپرست ســازمان راهداری گفت: وضعیت نگران کننده 
در جاده هــای کشــور مواجــه هســتیم و محاســبات دقیــق 
ایــن اســت که در نقطــه ای گیــر کرده ایم و در جــا می زنیم 
و اگر به دادمان نرســند، وضعیت جاده های کشــور بســیار 
بد می شــود. هــر کاری که می توانســتیم در تئوری ها انجام 

دادیم، اما وضعیت مالی بسیار بد است.
رضــا اکبری، سرپرســت ســازمان راهداری و حمــل و نقل 

جــاده ای در همایــش ملــی و نمایشــگاه قیــر، آســفالت و 
ماشــین آلات بــا بیــان اینکــه اولویــت اول و اصلــی مــا در 
سازمان راهداری تخصیص بهینه به کیفی سازی پروژه ها 
اســت، اظهار داشــت: خوشــبختانه در برنامــه هفتم چند 
برنامه خوب برای افزایش توان منابع نگهداری از راه های 

آمده که در تلاش هستیم از این احکام استفاده کنیم. 
وی بــا تاکیــد بــر ضــرورت محاســبات اســتهلاک جاده ها 
گفــت: محاســبات اســتهلاک کامیون هــای بــاری بــر روی 
جاده هــا انجام شــده اســت و بایــد از عوارض حمــل بار و 
بارنامه درآمد متناســب برای نگهداری از جاده ها داشــته 

باشیم که تاکنون این محاسبات انجام نشده بود. 
سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با بیان 
اینکه روسازی استاندارد برای نگهداری جاده ها به صورت 
دقیق به دســت آمده و به ازای یک کیلومتر پیمایش هزار 

و ۵۲ تومان هزینه استهلاک حساب شده است، ادامه داد: 
سال ۱۴۰۲ حدود ۴۰ همت استهلاک محاسبه شده است، 
امــا پولی که برای آســفالت جاده ها در اختیار داشــتیم ۱۵ 
همت بود. طبق محاسبات انجام شده برای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 

حدود ۶۳ همت کسری و استهلاک باقیمانده داریم. 
اکبری افــزود: وضعیت نگــران کننده در جاده های کشــور 
مواجه هستیم و محاسبات دقیق این است که در نقطه ای 
گیــر کرده ایــم و در جــا می زنیــم و اگــر به دادمان نرســند، 
وضعیت جاده های کشــور بسیار بد می شــود. هر کاری که 
می توانستیم در تئوری ها انجام دادیم، اما وضعیت مالی 

بسیار بد است 
وی گفت: در حال حاضر بر روی آیین نامه اجرایی احکام 
برنامه کار می کنیم تا منابع را در بخش روکش جاده به دو 

برابر افزایش دهد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد

کسی ها برای اولین بار به پرواز می آیند ایرتا
 تاکسی های هوایی اگرچه قدمت طولانی در کشور 
دارنــد و می تواننــد خدمــات بســیار زیــادی برای 
منطقه به همراه داشــته باشند، اما در این سال ها 
توجه چندانی به توسعه آن ها نشده و آن طور که 
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری اعــلام کرده، 
حدود ۱۲ هواپیمای زیر ۱۹ نفر در کشــور داریم که 
زیرساخت های فعال شــدن آن ها در حال انجام 
است و تا پایان سال تاکسی هوایی زنجان به البرز 
راه انــدازی می شــود و پــس از آن راه انــدازی ایــن 
تاکسی ها برای جزایر کیش - هندورابی در دستور 
کار قــرار دارد. تاکســی هوایی که بــا نام هایی مثل 
تاکســی پرنده و Air Taxi نیز شــناخته می شوند، 
هواپیماهای کوچک، سبک و فوق سبکی هستند 
کــه بــرای مســافت های کوتــاه و فــوری اســتفاده 
می شوند. این هواپیماها برنامه پروازی مشخصی 
ندارند و می توانند با حداقل ظرفیت ممکن یعنی 
اندازه یک تاکسی یا اتوبوس با سرعت بالا مسافر 
جابجــا کننــد. همچنیــن بنابرگفته کارشناســان، 
ایــن هواپیماهــا با وزن کــم و قابلیت کنتــرل بالا، 
از فرودگاه هــای کوچــک  می تواننــد در بســیاری 

نشست و برخاست کنند.
آن طور که در برخی منابع به تاریخچه تاکسی های 
هوایــی اشــاره شــده، در دهــه ۵۰ چنــد شــرکت 
تاکســی هوایی در بــازار ایران فعالیت داشــتند که 

پــس از انقــلاب بــا ایجــاد شــرایط جدید بــه طور 
قانونــی شــرکت ها ادغــام و در نتیجه ایــن ادغام 
شرکت هواپیمایی آسمان تأســیس شد. در واقع 
گفته می شــود کــه هدف از تاســیس این شــرکت 
هواپیمایــی ایجــاد یــک شــرکت »ایرتاکســی« در 
کشور بوده که البته این هدف محقق نشد.طی این 
ســال ها نیز با وجود رشد صنعت هوایی در کشور، 

شرکت های تاکسی هوایی گســترش پیدا نکردند 
و اگرچــه در برخی مناطق از کشــور صحبت هایی 
در خصوص راه اندازی این خطوط هوایی مطرح 
شــد اما این پروازها به صورت پیوســته و مســتمر 

عملیاتی نشد.
حســین پورفرزانــه - رئیــس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری - در گفت وگو با ایسنا، درباره برنامه های 

این ســازمان برای راه اندازی تاکســی های هوایی، 
گفت: برنامه داریم که تاکســی هوایی را در مســیر 
فــرودگاه زنجان به فــرودگاه پیام البــرز راه اندازی 
کنیــم. همچنیــن راه انــدازی این تاکســی ها برای 

جزایر کیش به هندورابی نیز در دستور کار است.
وی با اشــاره به اینکه هنوز هیچ خطــی راه اندازی 
نشــده اســت، گفــت: هنــوز زیرســاخت های لازم 

برای راه اندازی خطوط تاکسی هوایی کامل نشده 
اســت. هواپیماهــای ســبک و کمتــر از ۱۹ نفر باید 
درگاه و ترمینــال خود را داشــته باشــند. فرودگاه و 
امنیــت پرواز باید هماهنگ شــود و قیمت گذاری 
نیز صورت گیرد که در حال برنامه ریزی و نوشــتن 
شــیوه نامه آن هستیم. رئیس سازمان هواپیمایی 
کشــوری اظهار کرد: در نظر داریم تا قبل از  ســال 
جدید، تاکســی هوایی زنجــان به البــرز راه اندازی 
شــود.پورفرزانه همچنیــن گفــت: متقاضــی این 
پروازها بیشتر تجار، بازرگانان و کسانی هستند که 
می خواهند در کمترین زمان ممکن از شــهری به 

شهری دیگر بروند و برگردند. 
معــاون وزیــر راه و شهرســازی با اشــاره بــه اینکه 
منافع تاکســی های هوایی برای کل مردم اســت، 
افزود: صنعت هوایی منافع غیر مستقیم زیادی 
برای مردم دارد. گفته می شــود ســه درصد مردم 
از صنعــت هوانوردی اســتفاده می کنند در حالی 
که این میزان نیســت، بلکه مــردم به صورت غیر 
مســتقیم نیز از آن بهره می برنــد. مثلا جابجایی 
مواد غذایــی، دارو و... از جمله منافعی اســت که 
ایــن صنعت بــه صورت غیرمســتقیم بــه مردم 
می رســاند.وی در پایــان اعــلام کــرد کــه در حــال 
 حاضــر حــدود ۱۰ تــا ۱۲ هواپیمــای زیــر ۱۹ نفر در

کشور داریم.

 اخبــار 

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛

کرات و مروری بر  انجام مذا
تفاهمات دوجانبه ایران و ترکیه  

        وزیر راه و شهرسازی پس از ورود به فرودگاه بین المللی 
آنکارا هدف از سفر به ترکیه را انجام مذاکرات و مروری 
بر تفاهمات کمیسیون مشــترک اقتصادی دو کشور و 
جلســات دو جانبــه در حوزه هــای حمل ونقلی عنوان 
کــرد. به گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و هیات 
همراه روز دوشــنبه هشــتم بهمن ماه، در بدو ورود بــه فرودگاه بین المللی 
اســن بوغا در آنــکارا مــورد اســتقبال محمد حســین حبیب الله زاده ســفیر 

جمهوری اسلامی ایران در ترکیه قرار گرفت.
وزیر راه و شهرسازی و هیات همراه همچنین پس از حضور در فرودگاه بین 
المللی آنکارا، از سوی مقامات وزارت حمل و نقل ترکیه نیز مورد استقبال و 

خوش آمدگویی قرار گرفت.
در ادامه وزیر راه و شهرســازی در جمع خبرنگاران حاضر شــد و با اشــاره به 
جزییات سفر امروز به کشور ترکیه، گفت: در این سفر پیرو جلسات کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور و موضوعات مربوط به مصوبات این نشست ها، 
همچنیــن تفاهمات و اقدامات انجام گرفتــه در حوزه های مختلف حمل و 

نقلی، مذاکراتی انجام می شود و برخی از موارد مرور خواهند شد.
وزیــر راه و شهرســازی در ادامه به منظور شــرکت در جلســه هماهنگی وارد 

سفارت  جمهوری اسلامی ایران در  ترکیه شد.
دیدار با وزرای حمل و نقل و تجارت ترکیه در برنامه های امروز سفر وزیر راه 

و شهرسازی به ترکیه قرار دارد.

با حضور سخنگوی دولت و دستیار اجتماعی رییس جمهور 
و سایر مسئولان؛ 

۲ مرکز جامع سلامت و ۳ پایگاه 
 اورژانس در فازهای ۴و۶ پرند 

افتتاح می شود 
         به دنبال بازدید دی ماه وزیر راه و شهرســازی و تاکید 
وی بــر تســریع در اجرای پروژه های شــهر جدید پرند، 
فــردا ۸ بهمــن با حضــور ســخنگوی دولت، دســتیار 
اجتماعــی رییس جمهــور و دیگــر مســئولان، ۲ مرکز 
جامع سلامت و ۳ پایگاه اورژانس در فازهای ۴و۶ پرند 
افتتاح می شود. به دنبال بازدید فرزانه صادق وزیر راه 
و شهرســازی در روز سه شــنبه ۱۱ دی از پروژه های در حال اجرای شهر جدید 
پرند و تاکید وی بر تسریع در اجرای پروژه ها و تحویل به موقع آنها و توسعه 
ســرانه های ســلامت، فردا ۸ بهمن با حضور فاطمه مهاجرانی ســخنگوی 
دولــت، علی ربیعی دســتیار اجتماعی رییس جمهور و دیگر مســئولان، دو 
مرکــز جامع ســلامت و ســه بــاب اورژانس ۱۱۵ در شــهر جدید پرنــد افتتاح 
می شــود. اورژانــس ۱۱۵ و مرکــز جامــع ســلامت شــمال فــاز۶ در زمینی به 
مساحت ۸۳۷ متر و زیربنای ۵۵۰متر مربع ساخته شده همچنین اورژانس 
و مرکز جامع ســلامت جنــوب فاز۴ در زمینی به مســاحت ۸۴۱ متر مربع با 
زیربنای ۵۵۰متر مربع احداث شده است. لازم به ذکر است، شرکت عمران 
شهر پرند در راستای افزایش سرانه های سلامت و مراکز درمانی در دی ماه 
سال جاری، عملیات اجرایی بیمارستان ۲۲۰تختخوابی را با حضور وزیر راه و 
شهرســازی آغــاز کرد و مرکز جامع ســلامت شــهیده زینب اســدی لاری در 
جنوب فاز۵ به بهره برداری رسید.فرزانه صادق ۱۱ دی ماه در حاشیه بازدید از 
بیمارســتان ۲۲۰ تختی پرند تاکید کرده بود که سرانه خدمات درمانی شهر 

جدید پرند باید افزایش یابد.
  

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

تکمیل و بهره برداری از ۶ باب 
مدرسه و کلانتری در شهرهای 

جدید طی ۶ ماه دولت چهاردهم 
         مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدید ضمن 
اعلام آغاز عملیات اجرایی ۱۴ باب مدرسه و ۲ کلانتری 
جدید در شهرهای جدید از تکمیل و بهره برداری ۶ باب 
مدرسه و کلانتری در شهرهای جدید طی ۶ ماه دولت 
چهاردهــم خبــر داد. شــهرام ملکی معاون وزیــر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی بــه تشــریح 
فعالیت هــای شــرکت در دولــت چهاردهــم در بخــش پروژه هــای روبنایــی 
شهرهای جدید پرداخت. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افتتاح و 
تحویــل ۶ باب مدرســه بــا ۴۵ کلاس درس، تکمیل و بهره بــرداری از ۲ باب 
ساختمان کلانتری در شهرهای جدید، تامین اعتبار، انتخاب پیمانکار و شروع 
عملیــات اجرایــی ۱۴ بــاب مدرســه بــا ۱۴۰ کلاس درس و ۲ باب ســاختمان 
کلانتری را از پروژه های در دست انجام برشمرد. معاون وزیر راه و شهرسازی 
شــروع عملیات اجرایی ساخت بیمارســتان ۲۲۰ تختی پرند با مشارکت ۵۰ 
درصدی و تامین اعتبار ۶۰۰ میلیاردتومان را از دیگر اقدامات شرکت عمران 
در شهرهای جدید در حدود ۶ ماه دولت چهاردهم عنوان کرد. گفتنی است، 
در دولت چهاردهم و در فاصله مهر تا دی ماه سال جاری ۲۶۷۱ واحد مسکن 
مهر بهره برداری شد و به بیش از ۳ هزار خانواده دارای سه فرزند و بیشتر در 
شــهرهای جدیــد زمیــن تخصیص یافــت. تاکیــد می شــود، رویکــرد دولت 
چهاردهم ســاخت واحدهای مســکونی همراه بــا ارائه خدمــات زیربنایی و 
روبنایی در شــهرهای جدید اســت که در این مسیر گام های بلندی در دولت 

آغاز شده است.

  وضعیت نگران کننده جاده های کشور؛
به دادمان نرسند، وضعیت بدتر می شود
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 راه اندازی تاکسی هوایی زنجان - البرز تا پایان سال

مسکن

معــاون وزیر راه گفــت:  به دنبال ارائه تســهیلات ویژه به 
اقشــار ضعیــف و دهک هــای پایین درآمــدی در بخش 

مسکن هستیم.
حبیب الله طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی به تشریح اهداف اتصال سامانه های این 
وزارتخانه به ســامانه رفاهی وزارت کار پرداخت و اظهار 
کرد: این اقدام با هدف اجرای بهتر برنامه های حمایتی و 
شناسایی دهک های پایین درآمدی برای خدمات رسانی 

در بخش مسکن صورت گرفته است.
حمایتــی،  مســکن  آتــی  برنامه هــای  در  افــزود:  وی 
وضعیــت درآمدی متقاضیان اســتخراج خواهد شــد تا 

برنامه ریزی های لازم مطابق با این اطلاعات انجام شود.
وی یــادآور شــد: هــدف اصلــی وزارت راه و شهرســازی، 
شناسایی و حمایت از دهک های پایین درآمدی، مطابق 

با تأکید رئیس جمهوری است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به ضرورت بررسی 
دقیق سامانه رفاهی گفت: یکی از برنامه های وزارت راه 
این اســت که وضعیت درآمدی متقاضیان را مشخص 
کنیم تا بتوانیم تسهیلات بانکی با سود کمتر به این افراد 
ارائــه دهیم و در بخش های آماده ســازی و دیگر حوزه ها 

حمایت بیشتری از قشرهای آسیب پذیر صورت گیرد.
فرزانــه صــادق وزیــر راه نیز پیش تــر اعلام کــرده بود که 
در بررســی های اخیــر ارتبــاط ســامانه “تــم” وزارت راه و 
شهرســازی و ســامانه وزارت کار مشــخص شــد بخشــی 
از ۸۰۰ هــزار متقاضــی تأییدشــده طرح هــای حمایتــی 

)نهضت ملی مسکن(، از دهک های ۸ تا ۱۰ هستند.
وی یادآور شد: بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی، اولویت 
اصلــی وزارت راه و شهرســازی و دولــت، خانــه دار کردن 
دهک هــای کم درآمد و محروم )دهک های یک تا ســه( 
است. این اولویت در تمامی مدل های اجرایی وزارت راه 
و شهرسازی، از جمله الحاق زمین، شهرک سازی و سایر 

طرح ها، رعایت خواهد شد.

خبر مهم معاون وزیر راه درباره 
پرداخت تسهیلات ویژه مسکن

راه و شهرسازی

با حکم معاون وزیر راه و شهرسازی؛

اعضای کمیته های تخصصی سازمان 
ملی زمین و مسکن منصوب شدند 

مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن در احکام 
جداگانــه اعضای کمیته های تخصصی ســازمان ملی 
زمیــن و مســکن را منصــوب کرد.علــی نبیــان معاون 
وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان در احکام 
جداگانــه اعضای کمیته های تخصصی ســازمان ملی 
زمین و مســکن را منصــوب کرد.کمیته هــای مدیریت 
عملکــرد، ســلامت اداری و صیانــت از حقــوق مردم، 
ســاختار و فناوری هــای مدیریتــی، دولــت الکترونیک 
و هوشمندســازی و کمیته ســرمایه انســانی در راستای 
اهمیت و ضرورت عملیاتی نمودن سیاست های کلی 
ابلاغــی نظام اداری در ســازمان ملی زمین و مســکن 
ســاماندهی  بخشــنامه  اســت.اجرای  شــده  تشــکیل 
کمیته هــای تخصصــی مرتبــط بــا مســائل مدیریتی و 
اداری معاونت توســعه مدیریت و ســرمایه انسانی از 
دیگــر اهداف تشــکیل این کمیته هاســت. اعضای این 
کمیته هــا بایــد بــا بهره گیــری از تمامــی ظرفیت های 
موجــود و بــا تعامــل و همــکاری بــا ســایر اعضــا در 
راستای اهداف عالی سازمان ملی زمین و مسکن گام 
بردارند.گفتنــی اســت مصوبــات ایــن کمیته ها پس از 
تنفیذ مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن قابلیت 

اجرا دارند.
اعضای این کمیته ها به شرح زیر هستند:

کمیتــه مدیریــت عملکــرد: فردین شــاکری )رئیس(، 

سیدسالار سیدحسینی، محمدمهدی النچری)دبیر(، 
علــی غلامپــور، مجید شــارقی، ســیدحمید موســوی، 

سعید پیروهدایتی و نسرین کاظمی فرد
فاطمه ســادات  انســانی:  ســرمایه  کمیتــه 
حمیدیان)رئیس(، علیرضا صادقیان فر، غلامعباس 
بیدونــد،  علــی  سیدحســینی،  سیدســالار  نظرخانــی، 
علــی غلامپــور، محمدمهــدی النچــری، ســیدحمید 

موسوی)دبیر( و سعیده شفیعی
هوشمندســازی:  و  الکترونیــک  دولــت  کمیتــه 
فاطمه ســادات  )رئیــس(،  بلــوردی  محمدمهــدی 
سیدســالار  نظرخانــی،  غلامعبــاس  حمیدیــان، 
سیدحســینی، علــی بیدونــد، علــی غلامپــور، مهــدی 
منصوری )دبیر(، ســیدحمید موســوی، رضا خالقی و 

نسرین کاظمی فرد
 کمیتــه ســاختار و فناوری های مدیریتــی: تقی رضایی 
)رئیــس(، فاطمه ســادات حمیدیان)دبیــر(، علیرضا 
سیدســالار  نظرخانــی،  غلامعبــاس  صادقیان فــر، 

سیدحسینی و سیدحمید موسوی
مــردم:  از حقــوق  اداری و صیانــت  کمیتــه ســلامت 
اســماعیل رئیســی )رئیس(، سیدســالار سیدحسینی، 
علــی  النچری)دبیــر(،  محمدمهــدی  بیدونــد،  علــی 
و  نســائی  مصطفــی  منصــوری،  مهــدی  غلامپــور، 

سیدحمید موسوی

اکبری سرپرست سازمان راهداری:
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